
!  

SPECTRA spol. s.r.o. 
Zlínská 1152 
CZ – 763 12 Vizovice 
tel.: +420 725 379 417  
e-mail: info@spectrachemie.cz 
www.spectrachemie.cz 

Údaje v tomto výtisku odpovídají nejnovějšímu stavu techniky a obsáhlým zkouškám a zkušenostem. 
Při rozmanitosti uživatelských možností a technických daností mohou ovšem vzniknout pokyny pro 
aplikaci, které nejsou přenositelné v jednotlivých případech, proto nemohou být z výše uvedeného 
odvozovány žádné závazky nebo nároky na záruku. Ručení za vhodnost našich produktů pro určité 
použití stejně jako za určité vlastnosti těchto produktů přebíráme jen tehdy, pokud to bylo v 
jednotlivém případě písemně přislíbeno.  
V každém případě jsou oprávněné nároky na záruku bezvadné dodávky a eventuální náhradní 
dodávky závadného zboží, pokud by selhalo vylepšení, vázány pouze na vrácení kupní ceny. Všechny 
další nároky, zvláště ručení za následné škody jsou zásadně vyloučeny. Před použitím musí být 
provedeny vlastní pokusy.

Technický list 

Lerasept® FP 408
Alkoholický dezinfekční přostředek

Popis produktu:  

Technické údaje:  

Důležité obsažené látky:  

Lerasept® FP 408 je tekutý prostředek k dezinfekci ploch pro 
rychlou a účinnou dezinfekci citlivých hladkých povrchů, všude tam, 
kde nutná rychlá a trvalá dezinfekce: Potravinářské podniky, 
nápojový průmysl, sanitární zařízení a jiné veřejné prostory.  

Lerasept® FP 408 se v oblasti zpracování nebo manipulace s 
potravinami používá zejména k dezinfekci řezaček, balicích linek, 
plastových pádů, vah, nářezových zařízení, pracovních ploch 
(například v obchodě / kuchyni), zařízení atd.  

Lerasept® FP 408 se v nápojovém průmyslu používá navíc k 
dezinfekci povrchů plniček, zavíracích strojů, korkových zavíračů a 
jiných strojů a zařízení odolných vůči alkoholu.  

Lerasept® FP 408 má široké antimikrobilogické účinné spektrum 
a zcela se odpaří. Obsažené alkoholy působí hlavně denaturací 
buněčných proteinů a jiných buněčných složek. Díky tomuto 
nespecifickému účinnému mechanizmu se zamezuje rezistenci.  

•  Široké antimikrobiologické účinné spektrum 
•  Brání projevům rezistence 
•  Bezezbytku se odpaří 

Skupenství:   kapalné  
Barva:   bezbarvý 
Hustota:   cca 0,891 g / cm3 
Hodnota pH:  cca 5.9  
Bod vzplanutí: 29°C 

Propan-1-ol (35 g/100 g), Ethanol (25 g/100 g). 

http://www.spectrachemie.cz


!  

SPECTRA sol. s.r.o. 
Zlínská 11 
CZ – 763 12 Vizovice 
tel.: +420 725 379 417  
e-mail: info@spectrachemie.cz 
www.spectrachemie.cz  

Kompatibilita 
materiálu: 

Bezpečnostní pokyny: 

Chování v odpadních 
vodách: 

Skladování:  

Použití: 

Kovy:  
V aplikačním roztoku vhodný pro na všechny materiály odolné vůči 
alkoholu, které se běžně používají v potravinářském průmyslu.  
Plasty:  
V aplikačním roztoku vhodný pro CSM, EPDM, FPM, PE a PVC.  
Jiné materiály:  
Vhodný na skleněné a keramické povrchy.  

U všech ostatních materiálu je třeba provést předběžné pokusy na 
vhodných místech.  

Používejte biocidy bezpečně. Před použitím si vždy 
přečtěte etiketu a informace o přípravku. 
Upozornění na nebezpečí a bezpečnostní rady relevantní při 
manipulaci s tímto výrobkem naleznete v Bezpečnostním listu. 
  
Při použití v souladu s určením a dodržování případně daných 
místních předpisů nám nejsou známy žádné škodlivé účinky na 
životní prostředí.  

Skladujte v dobře uzavřených nádobách v chladu a suchu. Zabraňte 
působení mrazu a horka. Chraňte před přímým slunečním zářením. 
Zabraňte elektrostatickému nabití.  

Doba aplikace pro Lerasept® FP 408 (20°C) podle evropských 
norem podle čištění:  

Lerasept® FP 408 se používá po předčištění v potravinářském- 
průmyslu, i v průmyslové a veřejné oblasti (PT2/PT4).  

Roztok připravený k použití se používá neředěný. Bezezbytku se 
odpaří a není nutné ho oplachovat. Před kontaktem s potravinami 
je nutné zajistit, že se produkt zcela odpařil z ošetřených ploch.  
Pouze pro profesionální použití.

Údaje v tomto výtisku odpovídají nejnovějšímu stavu techniky a obsáhlým zkouškám a zkušenostem. 
Při rozmanitosti uživatelských možností a technických daností mohou ovšem vzniknout pokyny pro 
aplikaci, které nejsou přenositelné v jednotlivých případech, proto nemohou být z výše uvedeného 
odvozovány žádné závazky nebo nároky na záruku. Ručení za vhodnost našich produktů pro určité 
použití stejně jako za určité vlastnosti těchto produktů přebíráme jen tehdy, pokud to bylo v 
jednotlivém případě písemně přislíbeno.  
V každém případě jsou oprávněné nároky na záruku bezvadné dodávky a eventuální náhradní 
dodávky závadného zboží, pokud by selhalo vylepšení, vázány pouze na vrácení kupní ceny. Všechny 
další nároky, zvláště ručení za následné škody jsou zásadně vyloučeny. Před použitím musí být 
provedeny vlastní pokusy.

Technický list 

Baktericidie Levurocidie Fungicidie Virucidie

Doba 15 sek 15 sek 180 sek 15 sek

http://www.spectrachemie.cz

